[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.04.2025 № 219
д.Мельница

	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Информатизация Администрации Турбинного сельского поселения на 2020-2026 годы"

В соответствии с Постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2013 № 188 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Турбинного сельского поселения, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Информатизация Администрации Турбинного сельского поселения на 2020-2026 годы" за 2024 год.
         2.  Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
Глава

сельского поселения    Л.А.Куроедова
 Утвержден

постановлением Администрации

Турбинного сельского поселения

                                                                                                      от 30.04.2025 № 219

отчет
о ходе реализации муниципальной программы
«Информатизация Администрации Турбинного сельского поселения на 2020-2026 годы" за 2024 год
       Заказчиком муниципальной программы «Информатизация Администрации Турбинного сельского поселения на 2020-2026 годы"является Администрация Турбинного сельского поселения.

       Исполнителем мероприятий муниципальной программы «Информатизация Администрации Турбинного сельского поселения на 2020-2026 годы" выступала Администрация Турбинного сельского поселения.

        Основная цель муниципальной программы «Информатизация Администрации Турбинного сельского поселения на 2020-2026 годы" - повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления на основе развития информационно-коммуникационных технологий в деятельности администрации Турбинного сельского поселения
       Ставились следующие задачи муниципальной программы «Информатизация Администрации Турбинного сельского поселения на 2020-2026 годы":
       -  Повышение доступности информационных ресурсов Администрации Турбинного сельского поселения для организаций и граждан,

      - Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры Администрации Турбинного сельского поселения.
С учетом внесенных изменений плановые значения 2024 года составили 136,0 тыс.рублей. Кассовое исполнение 2024 года – 118,23203 тыс.рублей. Процент выполнения – 97,43 %.
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы
(тыс.руб.)

	Всего
	Средства

федерального

бюджета
	Средства

областного

бюджета
	Средства

местного

бюджета
	Внебюджетные

 источники

	профнан

сировано
	осво

ено
	план
	профинансировано
	осво

ено
	план
	профинансировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	профинан

сировано
	осво

ено

	Всего по

муници

пальной

программе
	136,0
	118,

22303
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	136,0
	136,0
	118,

22303
	0
	0

       Средства бюджета Турбинного сельского поселения, выделенные на реализацию программных мероприятий, использованы строго по целевому назначению.
Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
Таблица №2
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы,

возникшие

в ходе реализации мероприятий

	Задача 1. Доступность, поддержка и расширение информационных  ресурсов Администрации Турбинного сельского поселения

	1
	Публикация информации о стандартах и регламентах оказания муниципальных услуг, нормативно-правовых актов на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения
	2024
	Исполнено без

финансирования
	-

	2
	Предоставление доступа к бланкам заявлений, иных форм документов путём их размещения в доступном формате на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения
	2024
	Исполнено без

финансирования
	-

	3
	Еженедельный мониторинг размещенной информации на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения
	2024
	Исполнено без

финансирования
	-

	4
	Поддержка и  дальнейшее расширение информационных сервисов официального сайта Администрации Турбинного сельского поселения (хостинг, техподдержка, регистрация домена)
	2024
	9,5
	-

	Задача 2. Обеспечение работоспособности информационно-коммуникационной инфраструктуры Администрации Турбинного сельского поселения

	5
	Техническое оснащение рабочих мест в Администрации Турбинного сельского поселения  современным компьютерным оборудованием
	2024
	11,7
	-

	6
	Внедрение, закупка, сопровождение лицензионного  базового, системного, сетевого, прикладного и клиентского программного  обеспечения
	2024
	-
	-

	7
	Приобретение расходных материалов к оргтехнике (в т.ч. картриджи)
	2023
	4,950
	-

	Задача 3. Эффективное и бесперебойное функционирование деятельности Администрации Турбинного сельского поселения

	8
	Внедрение, закупка, сопровождение лицензионного  базового, системного, сетевого, прикладного и клиентского программного  обеспечения ("Консультант", "Контур -Экстерн", "Парус-Бюджет 8SE" и др.)
	2024
	54,876

	9
	Оплата услуг связи, включая доступ к сети Интернет.
	2024
	37,20603

	ИТОГО:

	118,23203